
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/334/2023 
RADY POWIATU W WAŁCZU 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Jeziora i Stawy Wałeckie 
Sp. z o.o. w Wałczu oraz uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej 

Na podstawie  art. 24 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 883) w związku z  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. 2022 r. poz. 1526; z 2023 r. poz. 572) Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża sie zgodę na utworzenie przez  Jeziora i Stawy Wałeckie Sp. z o.o. z siedzibą w Wałczu przy 
ul. Bydgoskiej 50, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Koszalinie IX Wydział Gosp[odarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 
0000990307 Społecznej Straży Rybackiej działającej na terenie powiatu wałeckiego w zakresie wód będących 
w jej użytkowaniu. 

§ 2. Uchwala się regulamin Społecznej Straży Rybackiej, określający jej organizacje i funkcjonowanie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Jeziora i Stawy Wałeckie Sp. z o.o. w Wałczu zabezpiecza obsługę techniczna i organizacyjną 
Społecznej Straży Rybackiej oraz zapewnia niezbędne środki na jej utrzymanie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Tadeusz Wenio 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 lipca 2023 r.

Poz. 3940



1 | S t r o n a  
 

 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/334/2023 

 Rady Powiatu w Wałczu 

 z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

 

Regulamin Społecznej Straży Rybackiej 

§ 1 

1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką 

w zakresie kontroli przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów 

wydanych na jej podstawie. 

2. Społeczna Straż Rybacka utworzona przy Jeziora i Stawy Wałeckie Sp. z o.o. w Wałczu, 

swoim działaniem obejmuje  wody śródlądowe będące w użytkowaniu spółki na terenie 

Powiatu Wałeckiego. 

3. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski, poprzez Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Rybackiej 

w Szczecinie. 

 

§ 2 

1. Społeczną Straż Rybacką tworzą: 

a) Komendant Społecznej Straży Rybackiej 

b) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej 

2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje komendant Społecznej Straży Rybackiej.  

 

§ 3 

Komendanta Społecznej Straży Rybackiej powołuje i odwołuje Zarząd Jeziora i Stawy 

Wałeckie Sp. z o.o. w Wałczu. 

 

§ 4 

1. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu na wodach użytkowanych przez Jeziora i Stawy 

Wałeckie Sp. z o.o. 

2. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu z Państwową Strażą Rybacką oraz innymi 

służbami. 

 

§ 5 

Podejmując czynności kontrolne strażnik jest zobowiązany posiadać legitymację strażnika 

Społecznej Straży Rybackiej i nosić w widocznym miejscu odznakę Społecznej Straży 

Rybackiej. 

 

§ 6 

Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych strażnik okazuje legitymację Społecznej Straży 

Rybackiej. 

 

§ 7 

1. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej jest uprawniony do: 

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz 

dokumentów stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub 

wprowadzających ryby do obrotu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3940



2 | S t r o n a  
 

2) kontroli ilości, masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do 

obrotu oraz przedmiotów służących do ich połowu; 

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w przypadku 

niemożliwości ustalenia ich posiadacza; 

4) żądania wyjaśnień i wykonania czynności niezbędnych do wykonania kontroli, a w 

wypadku uzasadnionego popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, odebrania za 

pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu, z tym, że ryby należy 

przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć. 

2. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania uprawnień, strażnik odstępuje od tych 

czynności i zawiadamia komendanta Społecznej Straży Rybackiej. 

 

§ 8 

Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 i 2 regulaminu, 

przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze sprawozdanie. 

 

§ 9 

1. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 3 i 4 regulaminu, 

przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę, zwaną dalej 

„notatką”. 

2. Notatka powinna zawierać: 

a) czas i datę oraz miejsce przeprowadzenia czynności, 

b) imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, 

c) wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 

d) czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem. 

 

§ 10 

1. Zabezpieczając porzucone ryby, strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za 

pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma 

możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę 

określa orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została 

określona szacunkowo. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

 

§ 11 

1. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, deponuje je za 

pokwitowaniem u uprawnionego do rybactwa. 

2. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz cechy charakterystyczne tych 

przedmiotów. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

 

§ 12 

1. W wypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie. 

2. Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 10 ust. 2 regulaminu. 

3. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały 

przekazane odebrane ryby.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3940



3 | S t r o n a  
 

§ 13 

1. Komendant zobowiązany jest na żądanie starosty, do złożenia informacji dotyczącej 

działalności Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Legitymacje strażnika Społecznej Straży Rybackiej wystawia i przedłuża ich ważność 

Starosta Wałecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3940


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-10T13:53:26+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




